CONFERÊNCIA DE ASSINATURAS
(57ª Legislatura 2023-2027)

Confirmadas

* Bancada considerada no momento da apresentação da Proposição

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Proposição: REQ 1281/2023
Autor da Proposição: Dep. André Fufuca
Data da Apresentação: 24/04/2023 17:02:46.260
Ementa: Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art.

155 do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, urgência para apreciação imediata do
Projeto de Decreto Legislativo nº 111, de 2023,
que “Susta os parágrafos 13 ao 17 do art. 6º do
Decreto nº 11.467, de 5 de abril de 2023, que
atualiza a regulação das leis de saneamento”.

Possui Assinaturas
Suficientes:

Sim

Modalidade de Assinatura
definida pela Autor:

Assinaturas Líderes

Totais de Assinaturas: Confirmadas 272
Fora do Exercício 000
Repetidas 000
Inválidas 002
Total 272
Mínimo 257

Líder / Vice-líder Partido / Bloco Bancada*
1 Altineu Côrtes PL 99
2 Felipe Carreras UNIÃO, PP,

Federação PSDB
CIDADANIA, PDT,
PSB, AVANTE,
SOLIDARIEDADE,
PATRIOTA

173